
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato

Allegati:
1. Nota del servizio Igiene Pubblica prot.n.NP/2015/1208 del 02/02/2015;
2. Prospetto rettificato fornitura vaccini 

  
Il Referente dell'Istruttoria

                           Paola Gasparotto

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la

presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il

profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

DELIBERAZIONE  n° 156  del  19/03/2015

Oggetto: Rettifica deliberazione del Direttore Generale n.1068 del 18/12/2014 avente
ad  oggetto:  “fornitura  vaccini  obbligatori  e  antinfluenzali  occorrenti  ai  presidi
ospedalieri e territoriali per il periodo dal 01/01/2015 al 31/12/2015”

PROPOSTA N° PDEL -2015 -173 IN DATA 24/02/2015

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL' ISTRUTTORIA: Paola Gasparotto
IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che con deliberazione del  Direttore Generale n.  1068 del  18/12/2014 si  è
proceduto  ad  autorizzare  la  prosecuzione  della  fornitura  di  vaccini  obbligatori  e
antinfluenzali  occorrenti  ai  Presidi  Ospedalieri  e  Territoriali  aziendali  per  il  periodo  dal
01/01/2015 al 31/12/2015;

ATTESO che nell'allegato 2) al sopra citato atto deliberativo è stato riportato il fabbisogno
dei vaccini per l'anno 2015, indicato dal servizio Farmacia Territoriale;

RILEVATO  che  nell'allegato  sopra  richiamato  sono  state  indicate,  per  alcuni  vaccini,
erronee quantità annuali non sufficienti per l'attività vaccinale così come riportato nella nota
prot.  n.  NP/2015/1208  del  02/02/2015  del  servizio  Igiene  Pubblica  che  si  allega  alla
presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  sotto  il  n.1)  e  più
precisamente: 

 cod.849957 - quantità annuale errata 300 dosi, quantità effettivamente necessaria
per l'anno 2015, 1.000 dosi; 

 cod.886102 - quantità annuale errata 25 dosi,  quantità effettivamente necessaria
per l'anno 2015, 1.000 dosi; 

 cod.359 - quantità annuale errata 800 dosi, quantità effettivamente necessaria per
l'anno 2015, 1.500 dosi; 

 cod.3335 - quantità annuale errata 100 dosi, quantità effettivamente necessaria per
l'anno 2015, 400 dosi; 

 cod.1182644 - quantità annuale errata 30 dosi, quantità effettivamente necessaria
per l'anno 2015, 200 dosi; 

CONSIDERATO che l'autorizzazione di spesa per l'anno 2015 per la fornitura dei succitati
vaccini, sulla base del fabbisogno corretto, è pari a € 42.636,17 IVA 10% inclusa a fronte di
una spesa errata di € 8.601,84 IVA 10%  inclusa;

RITENUTO pertanto di dover rettificare la deliberazione del Direttore Generale n. 1068 del
18/12/2014 avente ad oggetto “ fornitura vaccini obbligatori e antinfluenzali occorrenti ai
Presidi Ospedalieri e Territoriali aziendali per il periodo dal 01/01/2015 al 31/12/2015”;



VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTO l’Atto Aziendale;

Per i motivi esposti in premessa

Con  i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di
cui all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a)  di  rettificare la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1068 del  18/12/2014 in  merito  al
fabbisogno annuale dei vaccini per l'anno 2015, così come dettagliatamente riportato nell'allegato
alla presente deliberazione per farme parte integrante e sostanziale sotto il n.2);

b) di confermare tutte le altre disposizioni in essa contenute;

c)  di far fronte  alla spesa presunta per l'anno 2015 di €  42.636,17 IVA inclusa anziché di €
8.601,84 IVA inclusa, sui fondi del conto 0501010501 denominato “Acquisti di materiali per la
profilassi igienico-sanitaria” del Bilancio di previsione 2015, UAZ5_ACQ n. 1  sub 54, dando atto
che  i  centri  di  costo  verranno  individuati  dalle  Farmacie  Ospedaliere  e  Territoriali  all'atto
dell'effettivo utilizzo da parte delle UU.OO e servizi territoriali interessati;

d) di trasmettere il presente atto al servizio Affari Generali, al servizio Contabilità e Bilancio, al
servizio Provveditorato, alla Farmacia Ospedaliera e Territoriale aziendale e al servizio Igiene
Pubblica per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO   

Dr. Luciano Oppo                                                                    Dott. G. Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la
presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 23/03/2015
al 06/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 156 del 19/03/2015
	DELIBERA

